

BALANCE DE SITUACION



Empresa: ASPRODICO

Fecha: 28/04/2026

Desde: 01/01/2025

hasta: 31/12/2025

Incluyendo asientos NIC

Proyectos:

- ACTIVO -	2.025	2.024	
A) ACTIVO NO CORRIENTE	493.204,43	423.306,64	(+16,51 %)
I. Inmovilizado intangible	60.700,84	66.219,12	(--8,33 %)
3. Concesiones.	60.700,84	66.219,12	(--8,33 %)
202 Concesiones administrativas	77.255,68	77.255,68	
2802 Amortización acumulada de concesiones administrativas	-16.554,84	-11.036,56	(-50,00 %)
II. Bienes del Patrimonio Historico	0,00	0,00	
III. Inmovilizado Material	377.339,03	304.183,01	(+24,05 %)
1. Terrenos y construcciones	359.225,17	280.946,82	(+27,86 %)
211 Construcciones	554.225,06	461.921,02	(+19,98 %)
2811 Amortización acumulada de construcciones	-194.999,89	-180.974,20	(-7,75 %)
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	18.113,86	23.236,19	(--22,04 %)
215 Otras instalaciones	21.415,40	21.415,40	
216 Mobiliario	14.125,20	14.125,20	
2815 Amortización acumulada de otras instalaciones	-4.283,04	0,00	
2819 Amortización acumulada de otro inmovilizado material	-13.143,70	-12.304,41	(-6,82 %)
IV. Inversiones Inmobiliarias	0,00	0,00	
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00	
VI. Inversiones financieras a largo plazo	55.164,56	52.904,51	(+4,27 %)
1. Instrumentos de patrimonio	55.164,56	52.904,51	(+4,27 %)
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	55.164,56	52.904,51	(+4,27 %)
VII. Activos por Impuesto diferido	0,00	0,00	
B) ACTIVO CORRIENTE	121.519,55	216.918,07	(--43,97 %)
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	
II. Existencias	5,00	5,00	
1. Bienes destinados a la actividad	5,00	5,00	
300 Mercaderías A	5,00	5,00	
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	0,00	0,00	
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	103.673,59	142.305,02	(--27,14 %)
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	103.673,59	142.305,02	(--27,14 %)
4300 Clientes (euros)	102.595,01	142.000,02	(--27,75 %)
4315 Efectos comerciales impagados	1.078,58	305,00	(+253,63 %)
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	0,00	0,00	
VI. Inversiones financieras a corto plazo.	115,20	115,20	
5. Otros activos financieros.	115,20	115,20	
565 Fianzas constituidas a corto plazo	115,20	115,20	
VII. Periodificaciones a corto plazo.	0,00	0,00	
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	17.725,76	74.492,85	(--76,20 %)
1. Tesorería.	17.725,76	74.492,85	(--76,20 %)
570 Caja, euros	301,79	238,07	(+26,76 %)
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	17.423,97	74.254,78	(--76,53 %)
TOTAL ACTIVO (A + B)	614.723,98	640.224,71	(--3,98 %)

BALANCE DE SITUACION



Empresa: ASPRODICO

Fecha: 28/04/2026

Desde: 01/01/2025 hasta: 31/12/2025 Incluyendo asientos NIC

Proyectos:

- PATRIMONIO NETO Y PASIVO -		2.025	2.024	
A) PATRIMONIO NETO	558.375,44	577.404,20	(--3,29 %)	
A-1) Fondos propios.	427.168,64	454.839,88	(--6,08 %)	
I. Dotación fucional / Fondo social	509.794,97	435.067,42	(+17,17 %)	
1. Dotación fundacional/ Fondo social	509.794,97	435.067,42	(+17,17 %)	
101 Fondo social	509.794,97	435.067,42	(+17,17 %)	
III. Excedentes de ejercicios anteriores	1.390,11	18.382,35	(--92,43 %)	
120 Remanente	1.390,11	18.382,35	(--92,43 %)	
IV. Excedente del ejercicio	-84.016,44	1.390,11	(--6.143,86 %)	
129 Excedente del ejercicio	-84.016,44	1.390,11	(--6.143,86 %)	
A-2) Ajustes por cambios de valor.	0,00	0,00		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	131.206,80	122.564,32	(+7,05 %)	
I. Subvenciones	60.700,84	66.219,12	(--8,33 %)	
1300 Subvenciones del Estado	60.700,84	66.219,12	(--8,33 %)	
II. Donaciones y legados	70.505,96	56.345,20	(+25,13 %)	
131 Donaciones y legados de capital	70.505,96	56.345,20	(+25,13 %)	
B) PASIVO NO CORRIENTE	19.230,77	21.066,99	(--8,71 %)	
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00		
II Deudas a largo plazo.	19.230,77	21.066,99	(--8,71 %)	
2. Deudas con entidades de crédito.	19.230,77	21.066,99	(--8,71 %)	
170 Deudas a largo plazo con entidades de crédito	19.230,77	21.066,99	(--8,71 %)	
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	0,00	0,00		
IV. Pasivos por impuesto diferido.	0,00	0,00		
V. Periodificaciones a largo plazo.	0,00	0,00		
C) PASIVO CORRIENTE	37.117,77	41.753,52	(--11,10 %)	
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00		
II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00		
4999 Provisión para otras operaciones comerciales	3.630,00	3.630,00		
III. Deudas a corto plazo	1.000,00	0,00		
5. Otros pasivos financieros	1.000,00	0,00		
521 Deudas a corto plazo	1.000,00	0,00		
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00		
V. Beneficiarios - Acreedores	0,00	0,00		
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	32.487,77	38.123,52	(--14,78 %)	
1. Proveedores	0,00	0,00		
4000 Proveedores (euros)	1.547,03	12.786,29	(--87,90 %)	
4. Personal	0,00	1.057,18		
465 Remuneraciones pendientes de pago	0,00	1.057,18		
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	30.940,74	24.280,05	(+27,43 %)	
4751 Hacienda Publica, acreedora por retenciones practicadas	14.042,69	10.547,48	(+33,13 %)	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	16.898,05	13.732,57	(+23,05 %)	
VII. Periodificaciones a corto plazo	0,00	0,00		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	614.723,98	640.224,71	(--3,98 %)	